Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 594/2021

Sr. Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE  APLAUSO E CONGRATULAÇÕES À NORA VIEIRA,

monitora pedagógica, pelos esforços na conquista da destinação de emenda

parlamentar no valor de R$150.000,00 para a infraestrutura de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Ciente das dificuldades enfrentadas pelo município de Tatuí no que tange a

infraestrutura pública de nossa cidade – pontes, ruas e avenidas – nossa

homenageada, NORA VIEIRA, junto à Deputada Estadual Márcia Lia, do Partido

dos Trabalhadores (PT), não mediu esforços e nos encaminhou uma emenda

parlamentar no valor de R$150.000,00 para benefício da população.

Esta emenda permitirá que o Poder Público usufrua de maiores recursos

necessários para a manutenção da nossa infraestrutura.

Assim, pelas razões acima citadas, justifica-se plenamente a  MOÇÃO DE

APLAUSO E CONGRATULAÇÕES à NORA VIEIRA, monitora pedagógica.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 04 de outubro de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U0N1U4J3J0B1J9C4
		2021-10-04T14:16:42-0300